ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Левокумского муниципального района

Ставропольского края

с. Левокумское

« 31 » мая 2017 г.                                                                                      № 400
=========================================================

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление финансами Левокумского муниципального района Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края от 11 сентября 2014 года       № 638
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края от 30 марта 2017 года № 232 «О внесении изменений в решение Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края от       23 декабря 2016 г. № 211 «О бюджете Левокумского муниципального района Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края от 01 июля 2016г. № 383 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Левокумского муниципального района Ставропольского края», администрация Левокумского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление финансами Левокумского муниципального района Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края от 11 сентября 2014г. № 638 «Об утверждении муниципальной программы «Управление финансами Левокумского муниципального района Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы администрации
Левокумского муниципального района

Ставропольского края                                                                          А.Н. Иванов

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Левокумского муниципального района Ставропольского края

от 31 мая 2017 года № 400

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Управление финансами

Левокумского муниципального района Ставропольского края»

1. В паспорте программы позицию, касающуюся объема бюджетных ассигнований муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет: 388627,76 тыс. руб.

Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета и краевого бюджета, в соответствии с решением Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края о местном бюджете на соответствующий финансовый год и уточняется в процессе исполнения бюджета и при его формировании на очередной финансовый год и плановый период.

Год                            всего                местный                    краевой

2015                          49811,66             10610,66                     39201,00

2016                          57624,38             17973,38                     39651,00

2017                         99005,65             32285,65                     66720,00

2018                          91429,49             29102,49                     62327,00

2019                          90756,58             29105,58                     61651,00

                                                                                                                              »
2. В Приложении 1 к муниципальной программе «Управление финансами Левокумского муниципального района Ставропольского края» позицию №3 изложить в следующей редакции:

«
	3.
	Ежегодный прирост неналоговых доходов местного бюджета;
	%
	5
	5
	11,92
	5
	5
	Годовая бюджетная отчетность, отношение объема                                                                                 поступлений неналоговых доходов                                                                                  в местный бюджет в соответствующем финансовом году к                                                                                  объему поступлений                                                                                  неналоговых доходов в                                                                                 местный бюджет в                                                                                 предшествующемнансовом году.

Р     = П      /

НЕНД НЕНДО П x 100 –

НЕНДП

100, где:

П

НЕНДО

- поступления неналоговых доходов в отчетном финансовом году; П

НЕНДП

- поступления неналоговых доходов в году, предшествующем

отчетному финансовому году.

                                                                                                                              »
3. Приложение 3 к муниципальной программе «Управление финансами Левокумского муниципального района Ставропольского края» дополнить позицией №7 следующего содержания:

«

	7.
	Постановление администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края
	О создании муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Левокумского муниципального района Ставропольского края»

	Финансовое управление
	В течение
срока  реализации
программы

    »
4. Приложение 4 к муниципальной программе «Управление финансами Левокумского муниципального района Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«Приложение 4

к муниципальной программе

«Управление финансами

Левокумского муниципального района

Ставропольского края»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»
	п/п
	Наименование основного мероприятия Программы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной

классификации
	Предполагаемые объемы

финансирования Программы,

в том числе по годам, тыс. рублей:

	ГРБС
	РЗ
ПЗ
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Проведение в пределах компетенции единой финансовой, бюджетной, налоговой и долговой

политики, осуществление общего руководства организацией финансов на территории Левокумского муниципального района (деятельность финансового управления)
	Финансовое управление администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края (далее -финансовое управление)
	504
	0106
	10010020
	121
	6982,1
	8935,62
	8408,27
	8571,20
	8571,20

	504
	0106
	10010020
	122
	147,6
	147,6
	0,00
	147,6
	147,6

	504
	0106
	10010010
	122

	303,65
	303,35
	252,95
	202,25

	504
	0106
	10010010
	242
	499,7
	-
	-
	-
	-

	504
	0106
	10010010
	244
	751,5

	1101,09
	962,23
	1016,02

	504
	0106
	10010010
	851
	122,6
	103,38
	143,70
	143,70
	143,70

	504
	0106
	10010010
	852
	6,60
	6,29
	6,60
	6,60
	6,60

	504

504

504
	0113

0113

0113
	10010050

10010050

10010050
	321

242

870
	62,0

140,0
	23,80

300,00

1644,06
	12,81

300,00

155,36

	12,81

300,00

-
	12,81

300,00

-

	2
	Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений  Левокумского района   Ставропольского края
	финансовое управление
	504

	1401
	10090010

	511
	100,0

	100,0

	0,00
	0,00
	0,00

	504
	1401
	10090010
	511
	19712,0
	13913,0
	33360,0
	31163,0
	30825,0

	3
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов

в виде дотации на обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований  сельских поселений   Левокумского района  Ставропольского края
	финансовое управление
	504

	1402
	1009002
	512
	32947,0
	25838,0
	33360,0
	31164,0
	30826,0

	4
	Создание централизованной бухгалтерии
	финансовое управление
	504

504

504
	0113

0113

0113
	102012130

102012130

102012130
	100

200

800
	-

-

-
	1676,72

2039,92

-
	17753,3
4002,2
254,00
	15082,4

3368,0

255,0
	15082,4

3368,0

255,0

                                                                                                                              »
5. Приложение 5 к муниципальной программе «Управление финансами Левокумского муниципального района Ставропольского края» изложить в следующей редакции:
«Приложение 5

к муниципальной программе

«Управление финансами

Левокумского муниципального района

Ставропольского края»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА РАСХОДОВ
БЮДЖЕТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, БЮДЖЕТА ЛЕВОКУМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА РЕАЛИЗАЦИЮ
ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  «УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ
ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

	п/п
	Наименование

основного

мероприятия

 Программы
	Источники

ресурсного

обеспечения
	Прогнозная оценка расходов по годам,

тыс. рублей:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1.

	Всего на реализацию Программы, в т.ч.
	61471,1
	57624,38
	99005,65
	91378,8
	90756,58

	1.1.

	Бюджет Левокумского муниципального района

Ставропольского края (далее - местный бюджет)
	8712,1
	17873,38
	32285,65
	29051,8
	29105,58

	1.2.

	бюджет Ставропольского края (далее -краевой бюджет)
	52759,0
	39651,00
	66720,0
	62327,0
	61651,0

	2.1.
	Проведение в пределах компетенции единой

финансовой, бюджетной, налоговой и долговой

политики, осуществление общего руководства

организацией финансов на территории Левокумского муниципального района (деятельность финансового управления)
	местный бюджет

	8712,1
	14156,74
	10276,12
	10346,4
	10400,18

	2.2.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности городского и сельских поселений Левокумского района   Ставропольского края
	местный бюджет

краевой бюджет
	100,0

19712,0
	100,0

13913,00
	-

33360,0
	-

31163,00
	-

30825,00

	2.3.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов

в виде дотации на обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований  городского и  сельских поселений   Левокумского района  Ставропольского края
	краевой бюджет
	32947,0
	25838,00
	33360,0
	31164,00
	30826,00

	2.4.
	Оптимизация бюджетных расходов путем создания централизованной бухгалтерии
	местный бюджет
	-
	3716,64
	22009,53
	18705,4
	18705,4

                                                                                                                                      »
____________________________________________________________________

Проект вносит:

Заместитель главы администрации Левокумского

муниципального района Ставропольского края

                                                                                                                                       Е.Л. Лазарева
Проект визирует:

начальник финансового управления администрации

Левокумского муниципального района

Ставропольского края

                                                                                                                         Л.В. Дубовская

начальник отдела правового и кадрового обеспечения

администрации Левокумского муниципального района

Ставропольского края

                                                                                                                           И.А. Сивкаева
Начальник отдела экономического развития

администрации  Левокумского муниципального

района ставропольского края                                                                                     Е.В. Фролова